П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О МОСКВЫ
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

(МОСЖИЛИНСПЕКЦИЯ)

129090, Москва, Проспект Мира, 19 Телефон: 681-59-01 Факс:688-93-81

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 01-105/11-98

3

о назначении административного наказания

« Р У » 2011 г. ( / / / i k Москва

Первый заместитель начальника Государственной жилищной инспекции города Москвы

Глинский И.В. .
(фамилия, имя, отчество должностного лица)

рассмотрев материалы дела № Ц-105/11-БМЛ

УСТАНОВИЛ:

24 марта 2011 г. главным специалистом Управления "База мобильных лабораторий"
Мосжилинспекции Лапеевым С.Ю. проведена проверка работы технической эксплуатации
электроустановок жилого дома по адресу: г. Москва, Олимпийский просп., д. 22. Лицом,
ответственным за содержание жилищного фонда по данному адресу, является Закрытое
акционерное общество Ремонтно-строительная фирма "Ремстройсервис".
В ходе проверки было выявлено:
по адресу: Олимпийский просп., д. 22:

- отсутствуют защитные экраны панели ВРУ (вводно-распределительное устройство),
- монтаж аппаратов защиты проведен с нарушением правил электромонтажа,
- отсутствует маркировка, и перечень аппаратов защиты во ВРУ (вводно-

распределительное устройство),
- не работает система АВР (автоматическое включение резерва),
- отсутствуют средства пожаротушения,
- отсутствует аварийное освещение,
- отсутствует цветовая маркировка шинных мостов, фазных проводов,
- отсутствуют защитные плафоны на осветительной арматуре в электрощитовых (1,2,3),
- непроведение в нормативные сроки осмотров / текущих ремонтов ППА и ДУ (3 секции).
Тем самым нарушены нормативы г. Москвы п. 2.2. ЖНМ-96-01/2 "Наладка инженерного

оборудования жилых зданий" (Утвержден и введен в действие постановлением
Правительства Москвы от 04.06.1996 г. № 465); п. 3.4. ЖНМ-96-01/1 "Осмотры
(обследования) технического состояния жилых зданий (Утвержден и введен в действие
постановлением Правительства Москвы от 04.06.1996 г. № 465).

На основании изложенного и руководствуясь ст. 29.9 ч.1, 29.10, 29.11,
Кодекса РФ об административных правонарушениях, -

i ^ о
& о* >

ПОСТАНОВИЛ:

Признать

ИНН

Закрытое акционерное общество Ремонтно-строительная фирма
"Ремстройсервис"

(наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество физического лица)

7702019661

АДРЕС: 129110, г. Москва, Орлово-Давыдовский пер., д. 2/5, стр. 3
(для юридического лица - юридический (если имеется - фактический); для физического лица - места жительства/регистрации)

виновным в совершении правонарушения, предусмотренного:
ст. 9.1 Кодекса города Москвы об административных правонарушениях и назначить
наказание в виде:

tii'rpaq)a в размере
-десяти тысяч рублей (штрафа в размере, предупреждения)

(сумма прописью)

щрственной жилищной инспекции города Москвы •я 8 ,

(подпись)

Настоящее постановление в течень
которого ведется производство
вышестоящему должностному лицу Л
совершенном юридическим лицом или л,
Штраф подлежит перечислению лицам,
настоящего постановления в законную силу j

ли получения его копии может быть обжаловано лицом, в отношении
ш правонарушении, потерпевшим, их защитникам, представителем

Jfmy рассмотрения дела, а по делу об административном правонарушении,
i предпринимательскую деятельность - в арбитражный суд.

tWt&mjQd&idMUHiicmpamueHOu ответственности, не позднее 30 дней со дня вступления
v v—ос^тя истечения срока отсрочки или рассрочки.

В соответствии с ч.1 ст..20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срак
влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо,
административный арест на срок до пятнадцати суток.
Копня постановления вручена (напр4вллк|):
1. Нарушителю

2. Потерпевшему

/
яшшиалы) /

(дата, N° квитанции)

(подпись) (фамилия, инициалы) (дата, № квитанции)

Постановление вступило в законную силу « /<fy>

Дата выдачи постановления
для предъявления его к исполнению
Срок предъявления к исполнению один год.

« »

2 0 ^ г.

20 г.

Ссылка на дату вынесения постановления и номер дела в платежном документе обязательна:
Реквизиты для оплаты штрафа:

Р/С 40101810800000010041
Банк: Отделение 1 Московского ГТУ Банка России г. Москва 705
БИК 044583001
Л/С 04732789000
Получатель: Управление Федерального казначейства по городу
Москве (Государственная жилищная инспекция города Москвы)

ИНН 7702051094
КПП 770201001
КБК 78911690020020009140
ОКАТО 45286570000

Статус плательщика: «08»